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Záverečný účet mestskej časti Bratislava – Lamač za rok 2013
1. Rozpočet mestskej časti na rok 2013
Základným nástrojom finančného hospodárenia mestskej časti bol rozpočet  na rok 2013. Mestská časť Bratislava – Lamač v roku 2013 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek.7, zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet MČ na rok 2013 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový,
Hospodárenie mestskej časti Bratislava – Lamač sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2013.
Rozpočet mestskej časti bol schválený  uznesením MZ č. 31/2013/VI  zo dňa 11.04.2013.
Rozpočet bol upravený dvakrát:

 
- prvá zmena schválená dňa  17.10.2013 uznesením MZ č. 145/2013/VI


- druhá zmena schválená dňa 28.11.2013 uznesením MZ č. 165/2013/VI

 Iná zmena:
 Rozpočtové opatrenie starostu č. 1/2013 zo dňa 24.09.2013

Rozpočet MČ Bratislava – Lamač k 31.12.2013 
	
	Rozpočet
	Rozpočet po zmenách

	Príjmy celkom
	2 235 745,00
	2 251 207,00

	z toho:
	
	

	Bežné príjmy
	2 193 745,00
	2 224 857,00

	Kapitálové príjmy
	18 000,00
	14 350,00

	Finančné príjmy
	24 000,00
	12 000,00

	Príjmy RO s práv.subj.
	
	

	Výdavky celkom
	2 235 648,00
	2 233 749,00

	z toho:
	
	

	Bežné výdavky
	962 403,00
	1 000 933,00

	Kapitálové výdavky
	20 000,00
	45 409,00

	Finančné výdavky
	79 720,00
	79 720,00

	Výdavky RO s práv.subj.
	1 173 525,00
	1 107 687,00


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2013
	Rozpočet po zmenách
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenie

	2 251 207,00
	2 372 750,60
	105,40


1) Bežné príjmy daňové 
	Rozpočet po zmenách
	Skutočnosť 
	% plnenie

	1 300 800,00
	1 330 775,67
	102,30


a) Výnos dane z príjmov poukázaných územnej samospráve
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 761 037,00 € z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2013 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 772 002,00 €, čo predstavuje plnenie na 101,44 %.

b) Daň z nehnuteľnosti
Z rozpočtovaných 485 963,00 € bol skutočný príjem v sume 492 164,00 €, čo je 101,28 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 55 038,00 €, dane zo stavieb boli v sume 382 993,00 € a dane z bytov boli v sume 54 133,00 €.




                                                  rozpočet     skutočnosť       %
     c) Daň za psa                                                                       8 300,00      6 513,26 
  78,47  

     d) Daň za predajné automaty                                                 500,00         497,90 
  99,58

     e) Daň za užívanie verejného priestranstva                         6 000,00      5 373,24 
  89,55
     f) Poplatok za komunálny odpad a
        drobný stavebný odpad                                                  39 000,00     54 225,27      139,04

         (10%-ný podiel pridelený Magistrátom hl.m.SR Bratislavy)
Výnos dane z príjmov fyzických osôb, daň z nehnuteľnosti a miestny poplatok za zber a likvidáciu odpadov sú mestskej časti poukazované percentuálnym podielom prostredníctvom Hlavného mesta SR podľa zákona č. 564/2004 Z.z. o rozpočtovom určení výnosu dane z príjmov územnej samospráve a Štatútu hl. mesta SR Bratislavy.

2) Bežné príjmy – nedaňové 
	Rozpočet po zmenách
	Skutočnosť 
	% plnenie

	293 050,00
	277 415,32
	94,66


a) Príjmy z vlastníctva majetku
Z rozpočtovaných 225 900,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 241 265,61 €, čo predstavuje 106,80 % plnenie, ide o príjem z prenajatých budov, pozemkov a zariadení .
b) Iné poplatky a platby
Jedná sa o ostatné poplatky (pokuty a penále, poplatky za opatrovanie, tržby z knižnice, tržby z kultúrnej činnosti, poplatky za reklamu, dobropis). Tieto poplatky spolu boli vo výške 36 149,71 €.
3) Bežné príjmy – ostatné príjmy
	Rozpočet po zmenách
	Skutočnosť
	% plnenie

	631 007,00
	673 829,48
	106,79


Mestská časť  Bratislava – Lamač v roku 2013 prijala nasledovné granty a transfery:
	P.č.
	Poskytovateľ
	Suma
	Účel

	1.
	MDVaRR SR
	6 272,85
	Spoločný stavebný úrad

	2.
	Okresný úrad OŠ
	611 520,00
	Školstvo normatívne a nenormatívne , regionálne školstvo

	3.
	Magistrát hl. mesta SR
	6 716,18
	Voľby do VUC

	4.
	KÚŽP
	530,79
	Životné prostredie

	5.
	ÚPSVaR
	642,00
	Dotácie soc. znevýhodnené prostr., rodinné prídavky

	6.
	Od.ost.subj.ver.správy
	6 700,00
	Dary

	7.
	Transfery obce
	41 447,66
	Réžie zo školskej jedálni


Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom.

4) Kapitálové príjmy
	Rozpočet po zmenách
	Skutočnosť
	% plnenia

	14 350,00
	6 423,83
	44,77


Zdrojom kapitálových príjmov boli príjmy z predaja pozemkov, podielom z predaja poukazovaných Magistrátom hl. mesta SR. Z plánovaných kapitálových príjmov 14 350,00 € bol skutočný príjem  6 423,53 € čo je 44,77 %.
Granty a transfery zo ŠR na investičné akcie MČ neobdŕžala.

2.3 Príjmové finančné operácie
	Rozpočet po zmenách
	Skutočnosť
	% plnenie

	12 000,00
	20 028,00
	166,90


Uznesením MZ č.86/2013 zo dňa 20.06.2013 bolo schválené použitie rezervného fondu v sume 8 028,00 €  a zapojenie nevyčerpanej dotácie v sume 12 000,00 € do rozpočtu 2013 ako príjmovú finančnú operáciu na úhradu bežných výdavkov v ZŠ- projekt Comenius.
2.4 Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou
Mestská časť Bratislava – Lamač vlastné príjmy rozpočtových organizácií nemala rozpočtované.

	Rozpočet po zmenách
	Skutočnosť
	% plnenie

	x
	64 278,30
	x


Základná škola                                                         31 892,97 
Materská škola
                                               9 012,17 
Školská jedáleň
                                             23 373,16 
Uznesením č. 57/2013/VI z mimoriadneho zastupiteľstva zo dňa 23.4.2013 bola školská jedáleň zrušená  k 31.8.2013 ako samostatná rozpočtová organizácia s právnou subjektivitou. 
Školská jedáleň od 1.9.2013 sa stala súčasťou rozpočtového hospodárenia MU bez právnej subjektivity.
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2013
	Rozpočet po zmenách
	Skutočnosť
	% plnenie

	2 233 749,00
	2 290 746,37
	102,55


1) Bežné výdavky
	Rozpočet po zmenách
	Skutočnosť
	% plnenie

	1 000 933,00
	980 427,27
	97,95


V tom:
	Funkčná klasifikácia
	Rozpočet po zmenách
	Skutočnosť
	% plnenie

	1. Plánovanie, manažment,kontrola
	99 704,00
	103 703,41
	104,01

	2. Propagácia a marketing
	6 778,00
	5 314,62
	78,41

	3. Interné služby
	222 961,00
	229 546,86
	102,95

	4. Služby občanom
	53 392,00
	33 589,86
	62,91

	5. Bezpečnosť
	16 488,00
	17 961,99
	108,94

	6. Odpadové hospodárstvo
	32 500,00
	35 739,18
	109,97

	7. Komunikácie
	73 464,00
	68 593,78
	93,37

	8.Vzdelávanie MU
	43 369,00
	43 412,14
	100,10

	9. Šport
	35 772,00
	36 686,97
	102,56

	10. Kultúra
	49 506,00
	45 835,40
	92,59

	11. Prostredie pre život
	56 749,00
	53 400,59
	94,10

	12. Bývanie
	4 916,00
	5 074,65
	103,23

	13. Sociálne služby
	75 616,00
	68 411,93
	90,47

	14. Administratíva
	229 718,00
	233 155,89
	101,50



Bežné výdavky podľa ekonomickej klasifikácie v roku 2013.
a) Mzdy, platby, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
Z rozpočtovaných 299 058,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2013 v sume 294 711,12 €, čo je 98,55% čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov MÚ, pracovníkov knižnice a opatrovateľskej služby.
b) Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných 119 400,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 v sume 117 842,28 €, čo je 98,69 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody za zamestnávateľa do sociálnej poisťovne a zdravotných poisťovní z miezd pracovníkov a z uzavretých dohôd o výkonaní práce alebo pracovnej činosti a odvody z odmien poslancov MČ a odvody z odmien členov komisií.

c) Tovary a služby
Z rozpočtovaných 541 612,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 bolo 524 292,79 € čo 

predstavuje 96,80 %. Sú  v tom zahrnuté náklady na elektrickú energiu, teplo, plyn, kancelárske potreby, posypový materiál v rámci zimnej údržby, čistiace a hygienické potreby, tonery do tlačiarne, reprezentačné. V tejto sume sú zahrnuté náklady na nákup PHM do všetkých vozidiel, poistné za vozidlá, servis a opravy vozidiel. Ďalej je tu zahrnutá oprava a údržba budov, letná a zimná údržba komunikácii. Služby za odvoz a likvidáciu odpadu, opatrovateľskú službu, deratizáciu, kultúrne aktivity, audítorské a právne služby, príspevok zamestnávateľa na stravovanie zamestnancov, dohody o vykonaní práce a pod.

d) Bežné transfery

Z rozpočtovaných 35 687,00 € bolo skutočné čerpané k 31.12.2013 38 502,44 € čo je 107,89 %. Sú tu zahrnuté dotácie pre neziskové organizácie, jednorazové peňažné dávky občanom. Odstupné pracovníkovi pri skončení pracovného pomeru
e) splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými    

    finančnými výpomocami
Z rozpočtovaných  5 176,00 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2013 v sume 5 078,64 €, čo predstavuje 98,12 % čerpanie.
 2) Kapitálové výdavky
	Rozpočet po zmenách
	Skutočnosť
	% plnenie

	45 409,00
	40 300,56
	88,75


v tom:

	Funkčná klasifikácia
	Rozpočet po zmenách
	Skutočnosť
	% plnenie

	1. Plánovanie, manažment,kontrola
	14 000,00
	10 000,00
	71,43

	7. Komunikácie
	3 100,00
	3 024,00
	97,55

	8. Vzdelávanie 
	17 000,00
	16 068,00
	94,52

	10. Kultúra
	2 400,00
	2 300,00
	95,83

	11. Prostredie pre život
	8 909,00
	8 908,56
	100,00


1) Plánovanie, manažment, kontrola
- územný plán UPD zóny Zečák   
- územný plán UPD zóny Malokarpatské námestie   
7) Komunikácie

-  nákup kabíny pre traktor KUBOTA
8) Vzdelávanie 

- nákup strojov a prístrojov do školskej jedálne
10) Kultúra
- nákup klavíra do kina
11) Prostredie pre život
- Jazierko na Barine – revitalizácia
- Drvič konárov odpadu
3) Výdavkové finančné operácie

	Rozpočet po zmenách
	Skutočnosť
	% plnenie

	79 720,00
	78 530,73
	98,51


Z rozpočtovaných 13 332,00 € na splácanie istiny z prijatých úverov bolo skutočné čerpanie v sume 12 142,89 €, čo predstavuje 91,08 %. Z rozpočtovaných 66 388,00 € na splatenie návratnej finančne výpomoci bolo skutočne čerpaná suma 66 387,84 čo predstavuje 100%. 
4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou

	Rozpočet po zmenách
	Skutočnosť
	% plnenia

	1 107 687,00
	1 191 487,81
	107,57


Z rozpočtu mestskej časti Bratislava - Lamač bolo  v roku 2013 poskytnuté pre rozpočtové organizácie na bežné výdavky .




                       rozpočet                 čerpanie               % 


Materská škola

                      310 116,00               325 027,36
104,81

Základná škola, školský klub
                      687 912,00               747 638,63         108,68

Školská jedáleň

                      109 659,00               118 821,82         108,36 
Uznesením č. 57/2013/VI z mimoriadneho zastupiteľstva zo dňa 23.4.2013 bola školská jedáleň zrušená  k 31.8.2013 ako samostatná rozpočtová organizácia s právnou subjektivitou. 
Školská jedáleň od 1.9.2013 sa stala súčasťou rozpočtového hospodárenia MU bez právnej subjektivity.

Kapitálové výdavky v rozpočte pre rozpočtové organizácie  neboli plánované. 
4. Použitie prebytku (vysporiadanie schodku) hospodárenia za rok 2013
	Hospodárenie obce
	Skutočnosť k 31.12.2013


	
	

	Bežné  príjmy spolu
	2 346 298,77

	z toho : bežné príjmy obce 
	2 282 020,47

	             bežné príjmy RO
	64 277,79

	Bežné výdavky spolu
	2 171 915,08

	z toho : bežné výdavky  obce 
	980 427,27

	             bežné výdavky  RO
	1 191 487,81

	Bežný rozpočet
	174 383,69

	Kapitálové  príjmy spolu
	6 423,83

	z toho : kapitálové  príjmy obce 
	6 423,83

	             kapitálové  príjmy RO
	0

	Kapitálové  výdavky spolu
	40 300,56

	z toho : kapitálové  výdavky  obce 
	40 300,56

	             kapitálové  výdavky  RO
	0

	Kapitálový rozpočet 
	- 33 876,73

	Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	140 506,96

	Vylúčenie z prebytku 
	6 414,00

	Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	134 092,96

	Príjmy z finančných operácií
	20 028,00

	Výdavky z finančných operácií
	78 530,73

	Rozdiel finančných operácií
	- 58 502,73

	Príjmy spolu  
	2 372 750,60

	VÝDAVKY SPOLU
	2 290 746,37

	Hospodárenie obce 
	82 004,23

	Vylúčenie z prebytku
	6 414,00


Prebytok rozpočtu  vo výška 140 506,96 EUR zistení podľa ustanovenia §10 odst.3 písm. a) a b) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,  upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume  6 414,00 EUR navrhujeme použiť na:

- splátku návratných zdrojov financovania 58 502,73 EUR neuhradených príjmovými 

  finančnými operáciami 

- tvorbu rezervného fondu vo výška 75 590,23 EUR
	
	 Výpočet výsledku hospodárenia v metodike ESA 95

	
	
	
	

	 
	Ukazovateľ (hlavná kategória ekonomickej klasifikácie)
	Suma v eurách

	1.
	Príjmy (100+200+300) a príjmové finančné operácie (400+500) 
	2 372 751

	2.
	v tom: 
	daňové príjmy (100)
	1 330 776

	3.
	 
	nedaňové príjmy (200)
	348 118

	4.
	 
	granty a transfery (300)
	673 829

	5.
	 
	príjmové finančné operácie (400,500)
	20 028

	6.
	 
	z toho: príjmy z transakcií s finanč. aktívami a fin.pasívami (400)
	    20 028 

	7.
	 
	           prijaté úvery, pôžičky  návratné finančné výpomoci (500)
	 

	8.
	Výdavky (600+700) a výdavkové finančné operácie (800) 
	2 290 747

	9.
	z toho:
	bežné výdavky (600)
	2 171 915

	10.
	 
	kapitálové výdavky (700)
	40 301

	11.
	 
	výdavkové finančné výdavky (800)
	78 531

	12.
	Prebytok (+) / Schodok (-) hotovostný (r.1-r.8)
	82 004

	13.
	Prebytok (+) / Schodok (-) po vylúčení FO (r.1-r.5-r.8+r.11)
	140 507

	14.
	Zmena stavu vybraných pohľadávok ku koncu sledovaného obdobia (r.15-r.16)
	-10 778

	15.
	
	stav vybraných pohľadávok ku koncu sledovaného obdobia
	114 059

	16.
	
	stav vybraných pohľadávok k 31.12. predchádzajúceho roka
	124 837

	17.
	Zmena stavu vybraných záväzkov ku koncu sledovaného obdobia (r.19-r.18)
	49

	18.
	
	stav vybraných pohľadávok ku koncu sledovaného obdobia
	95 949

	19.
	
	stav vybraných pohľadávok k 31.12. predchádzajúceho roka
	95 998

	20.
	Zahrnutie položiek časového rozlíšenia (r.14.+r.17)
	-10 729 

	21.
	Prebytok (+) / Schodok (-) v metodike ESA 95 (r.13+r.20)
	129 778


5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu.
Rezervný fond
Mestská časť vytvára rezervný fond v zmysle zákona č. 583/2004 Z.z.
O použití rezervného fondu rozhoduje miestne zastupiteľstvo.
	Rezervný fond
	Suma v €

	ZS k 1.1.2013
	51 657,01

	Prírastky
	0,00

	Úbytky – krytie schodku hospodárenia
	· 8 028,00

	KZ k 31.12.2013
	43 629,01


Sociálny fond
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva a zásady čerpania sociálneho fondu na príslušný kalendárny rok.
	Sociálny fond
	Suma v €

	ZS k 1.1.2013
	1 250,54

	Prírastky – povinný prídel 1% a ďalší prídel 0,05%
	2 863,92

	Úbytky – príspevky na stravné lístky zamestnancov, regeneráciu pracovnej sily
	3 938,38

	KZ k 31.12.2013
	176,08


Čerpanie sociálneho fondu: 

Príspevok na stravné lístky zamestnancov v pracovnom pomere. Príspevok na 1 stravný lístok je vo výške á 0,38 € a regeneráciu pracovnej sily 
6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2013

AKTÍVA
	Názov
	ZS k 1.1.2013
	KZ k 31.12.2013

	Majetok spolu
	12 173 911,98
	12 109 110,59

	
	
	

	Neobežný majetok spolu
	11 938 845,94
	11 800 870,66

	z toho:
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	2 400,00
	19 800,00

	Dlhodobý hmotný majetok
	11 936 445,94
	11 781 070,66

	Z toho:
	
	

	Pozemky 031
	8 613 021,18
	8 613 021,18

	Stavby 021
	3 271 824,25
	3 061 241,97

	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 022
	20 792,00
	45 441,03

	Dopravné prostriedky 023
	89,59
	10 435,00

	Obstaranie dlhodobého hmotného majetku
	30 718,92
	50 931,48

	
	
	

	Obežný majetok spolu
	229 024,48
	291 683,53

	z toho:
	
	

	Zásoby
	0,00
	2 043,00

	Zúčtovanie medzi subjektmi VS
	0,00
	13 940,45

	Krátkodobé pohľadávky
	116 072,13
	96 506,62

	Finančné účty
	112 952,35
	179 193,46

	
	
	

	Časové rozlíšenie
	6 041,56
	16 556,40


PASÍVA

	Názov
	ZS k 1.1.2013
	KZ k 31.12.2013

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	12 173 911,98
	12 109 110,59

	
	
	

	Vlastné imanie
	11 735 106,68
	11 692 139,84

	z toho:
	
	

	Oceňovacie rozdiely
	
	

	Fondy
	
	

	Výsledok hospodárenia
	11 735 106,68
	11 692 139,84

	Nevysporiadaný  výsledok hospodárenia minulých rokov
	12 100 589,49
	11 838 137,21

	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie
	- 365 482,81
	-145 997,37

	
	
	

	Záväzky
	436 678,63
	340 789,75

	z toho:
	
	

	Rezervy
	84 837,77 
	90 900,20

	Zúčtovanie medzi subjektmi VS
	16 844,80
	0,00

	Dlhodobé záväzky
	1 250,54
	176,08

	Krátkodobé záväzky
	64 259,39
	58 758,18

	Bankové úvery a výpomoci
	269 486,13
	190 955,29

	
	
	

	Časové rozlíšenie
	2 126,67
	76 181,00


Zníženie aktív a pasív oproti minulému roku spôsobilo zaúčtovanie straty za r.2012 na účet 428 „nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov“ a oprávky neobežného majetku za minulé roky (nesprávne zaradenie majetku, chybné účtovanie) Tieto opravy boli zaúčtované taktiež voči výsledku hospodárenia minulých rokov.
7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2013

Mestská časť Bratislava – Lamač k 31.12.2013 eviduje tieto záväzky:

- úver v Prima banke





            190 955,29 €

- voči dodávateľom                                                                             12 577,16 €

- voči Sociálnej a zdravotnej poisťovni                                              16 085,31 €

- voči zamestnancom






   26 238,59 €

- voči daňovému úradu                                                                          3 061,74 €

- iné záväzky                                                                                             795,38 €

	P.č.
	Výška prijatého úveru
	Výška úroku
	Zabezpečenie úveru
	Zostatok k 31.12.2013
	Splatnosť

	1.
	232 357,43 €
	0,75 % p.a.
	Zmluva Dexia
	190 955,29
	2035


Bankový úver je pravidelne splácaný podľa dohodnutých splátok. 

8. Finančné usporiadanie vzťahov voči

a) štátnemu rozpočtu
b) zriadeným rozpočtovým organizáciám

c) ostatné subjekty verejnej správy

d) ostatným právnickým osobám

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu, rozpočtovým organizáciám, ostatným subjektom verejnej správy, ostatným právnickým osobám.
a/ Finančné usporiadanie vzťahov voči štátnemu rozpočtu
  Účelové určenie transferu                 
Suma poskytnutých FP      Suma použitých FP

· školstvo / normatívne a nenormatívne          611 520,00                        611 520,00
· na stavebný úrad                             

6 272,85                            6 272,85
· na voľby  do VUC                                        
6 716,18
                  6 716,18
· na životné prostredie                                            530,79                               530,79
· ÚPSVaR                                                                642,00                              642,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Spolu transfery                                                       625 681,82                       625 681,82

Uvedené transfery na školstvo boli v plnej výške poukázané na príslušné výdavkové účty RO.
O použití pridelených prostriedkov bola dňa 10.4.2014 Okresnému úradu - odbor školstva v Bratislave predložená Súhrnná správa o hospodárení za rok 2013. Transfer na stavebný úrad 
bol zaslaný na spoločný stavebný úrad MČ Devínska Nová Ves.
b/ Finančné usporiadanie voči zriadeným RO

Z rozpočtu mestskej časti boli v roku 2013 poskytnuté finančné prostriedky:

                                                                Suma poskytnutých FP            Suma použitých FP            
· na základnú školu, školský klub                 161 706,97                           155 292,97
           
· na materskú školu                                       315 389,44                            308 042,76
· na školskú jedáleň                                       116 856,76                            116 856,76   
Spolu dotácia                                                    593 953,17                            580 192,49
Rozdiel                                                                                                             13 760,68

Nevyčerpané prostriedky Základnej školy vo výške 6 414,00 projekt Comenius budú vylúčené z prebytku hospodárenia. Podľa ustanovenia § 8 ods.4 a 5 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sú účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku.
Nevyčerpané prostriedky Materskej školy vo výške 7 346,68 budú v prebytku hospodárenia.
c) Finančné usporiadanie voči ostatným subjektom verejnej správy
                                                                        Suma poskytnutých FP      Suma použitých FP
Rozálske hody                                                        6 700,00                               6 700,00

Finančné prostriedky boli účelovo viazané a aj vyčerpané v plnej výške na „Rozálske hody“.
d/ Finančné usporiadanie voči ostatným právnickým a fyzickým osobám 
Mestská časť v  roku 2013 v zmysle VZN č. 1/2005,2/2007,3/2008 o poskytovaní dotácií poskytla nasledovné dotácie:
	Žiadateľ dotácie
	Účelové určenie dotácie
	Suma poskytnutých

prostriedkov

	Suma použitých prostriedkov

	TJ Spoje bedmintonový oddiel
	Nájomné za používanie telocvične

Nákup bedmintonových košíkov a náklady na súťaže, 400,00 € účelovo viazané na športové aktivity Juraja Vachálka
	900,00
	900,00

	Liga proti rakovine

Klub VENUŠA
	Zakúpenie vstupeniek do divadla, doprava autobusom
	50,00
	50,00

	Materské centrum Obláčik
	Prenájom priestorov, energie telecvičňa, akcie pre deti
	1000,00
	1 000,00

	Občianske združenie DÚHA Carrigo
	Prenájom telocvične
	300,00
	300,00

	Spolok vyslúžilých vojakov
	Stavanie mája, vianočný stromček, silvestrovský ohňostroj, renovácia pamätnej tabule, výroba 2 ks dobových uniforiem
	1 500,00
	1 500,00

	Jednota dôchodcov MO
	Na ozdravné a rekreačné pobyty, návštevu divadla, kiná, múzeá, galérie, vzdelávanie počítačovej gramotnosti
	700,00
	700,00

	Domov seniorov Lamač
	Kultúrno spoločenské akcie
	900,00
	900,00

	Bratislavský spolok nepočujúcich
	Na sociálno-rehabilitačný projekt, spoločenské, rekreačné a športové aktivity
	100,00
	100,00

	ŠK ARGO moderná gymnastika
	Na prenájom priestorov, registračný poplatok, úhrada štartovného na súťažiach, nákup športového náčinia a materiálu
	1 000,00
	1 000,00

	Cultus Slávica
	Prenájom, kultúrne akcie, doprava, občerstvenie
	500,00
	500,00

	SČK územný spolok Bratislava mesto
	Školenia a ukážky prvej pomoci obyvateľom, nákup zdravotníckeho materiálu, úhrada nákladov, propagačné materiály
	250,00
	250,00

	Futbalový klub Lamač
	Zabezpečenie hernej činnosti klubu, platenie energií, MTZ, údržba areálu 
	20 000,00
	20 000,00

	ŠK GOJU KAI KARATE
	Účasť na medzinárodnom turnaji Slovakia Open, na majstrovstvách sveta WTKA, na svetovo pohári deti a mládeže WUKF
	800,00
	800,00

	CURLING
	Nákup dresov, prenájom ľadovej plochy, ceny pre víťazov
	500,00
	500,00

	OZ BS-13/Stoh
	Bitka pri Lamači, ozvučenie, sanitka- zdravotníci, sociálne zariadenie, propagácia
	500,00
	500,00


K 31.12.2013 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade s VZN č.1/2005, 2/2007, 3/2008 o dotáciách.
9) Hodnotenie plnenia programu MČ – Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu.

Príloha č. 1 Záverečného účtu
V Bratislave dňa  12.05.2014
Vypracovala: Ľudmila Pevalová
vedúca  ekonomického oddelenia
Zodpovedná: Mgr. Michaela Kővári Mrázová
poverená prednostka
                                                                                                               Ing. Peter Šramko

starosta MČ Bratislava – Lamač
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